
 

 

 

Pan 

Dariusz Piwoński 
Radny Rady Miejskiej Wrocławia 

 

Wrocław, 24.11.2020 

 

BWZ.0003.4.2020  

Dotyczy:  współpracy miasta Wrocławia z Charlotte 

 

Szanowny Panie Radny, 

W odpowiedzi na Pana interpelację z dn. 9 listopada 2020 r. dotyczącą współpracy 

miasta Wrocławia z Charlotte przedstawiam informacje w powyższej sprawie.  

 

Ad 1. Jaki roczny budżet BWZ jest przeznaczony na współpracę  

z powyższym miastem? 

 

Nie ma wydzielonego budżetu na współpracę z poszczególnymi miastami  

partnerskimi. 

 

Ad 2. Jakie działania partnerskie zostały poczynione między miastami 

partnerskimi w latach 2018-2020? 

w 2018 r.: 

 

 2 sierpnia - spotkanie Przewodniczącego Jacka Ossowskiego  z konsulem 

Thomasem Zia w konsulacie Generalnym USA w Krakowie; omówienie  

planów wizyty do Charlotte 

 

 We wrześniu 2018 r. planowana była wizyta Przewodniczącego Rady 

Miejskiej w Charlotte, ale z powodu huraganu wyjazd delegacji odwołano. 

W programie zaplanowano spotkania z przedstawicielami biznesu, kultury  

i Polonii amerykańskiej. Charlotte otrzymało pocztą figurkę krasnala  

Życzliwka, jak wszystkie pozostałe miasta partnerskie. 

 

Od tamtego czasu miasta nie realizują wspólnych projektów. 

 

Ad 3. Czy miasto Wrocław zainicjowało jakieś wydarzenie między  

miastami w latach 2018/2020 

 

TAK. Wrocław przygotował wizytę w 2018 r. oraz zaprosił Charlotte do projektu 

Europa na Widelcu 2020 dla blogerów kulinarnych. 

Ad 4. Czy miasto Wrocław/szkoły średnie mają w planie wymianę  

młodzieży szkolnej między miastami partnerskimi? 



Strona 2/2 

 

Na razie mnie ma w planach takiego projektu. 
 

Ad 5. Czy miasto Wrocław inicjuje bądź korzysta z rozwiązań miasta  

partnerskiego w zakresie komunikacji miejskiej, zieleni, gospodarki  

odpadami komunalnymi? 

 

Szczegółowej odpowiedzi udzielimy chętnie po doprecyzowaniu zakresu złożonego 

pytania.  

Wrocław aktywnie korzystał z rozwiązań Charlotte w latach 90-tych.  

W ramach 3-letniego programu kształcenia kadr samorządowych wspieranego 

przez rząd USA miały miejsce szkolenia i staże urzędników wrocławskich  

w Charlotte, wizyty ekspertów amerykańskich którzy doradzali w zakresie  

zarządzania, finansów i ekologii. Miasta kontynuowały współpracę w zakresie  

bezpieczeństwa z udziałem policji, władz miejskich i organizacji pozarządowych  

z obu miast.  
 

Ad 6. Jakie działania partnerskie będą podjęte w latach 2021-2023? 

 

Nie ma na razie konkretnych projektów na lata 2021-2023. 

 

 

W przypadku dalszych pytań dotyczących współpracy Wrocławia  

z zagranicą zachęcam do kontaktu z Biurem Współpracy z Zagranicą  

Urzędu Miejskiego Wrocławia, jak również do składania wszelkich zapytań podczas 

obrad Komisji Kultury i Współpracy z Zagranicą. 

Z wyrazami szacunku, 

 

Ewa Gołąb-Nowakowska 

Dyrektor Biura 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Do wiadomości: 
1. Adresat  
2. Biuro Rady Miejskiej Wrocławia 
3. Biuro Prezydenta Wrocławia 

4. BWZ a/a 


